
DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE
Oběžník č.18/2009 ze dne 5.11.2009

124/09 Melničák Jakub (0601), RC Slavia Praha. Dne 28.10.2009 dočasně vykázán za úder hlavou 
do  těla  soupeře  v  rucku.  Ve  hře,  bez  zranění.  Třetí  vykázání  v posledních  dvanácti 
měsících.

125/09 Vokrouhlík Pavel  (0822), RC Sparta Praha. Dne 28.10.2009 dočasně vykázán za skládku 
za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících.

126/09 Sulamindze  (2296),  RC Sparta  Praha.  Dne 28.10.2009 dočasně vykázán za skládku ve 
výskoku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících.

127/09 Kornia  Libor  (0455),  RC Brno  Bystrc.  Dne  24.10.2009  dočasně  vykázán za  opakovaný 
přestupek  mužstva  –  ofsajd.  Vykázán  poslední  hráč,  který  se  provinil.  První vykázání 
v posledních dvanácti měsících.

128/09 Caldaroni Emilio (2018), RC Brno Bystrc. Dne 24.10.2009 dočasně vykázán za skládku bez 
sevření rukama - úder ramenem do horní části těla protihráče, který v tu chvíli byl skládán 
jiným  hráčem  a  na  náraz  nemohl  reagovat.  Ve  hře,  bez  zranění.  První  vykázání 
v posledních dvanácti měsících.

129/09 Havlíček  Jan  (0815),  RK  Petrovice.  Dne  28.10.2009  vyloučen  za  kritiku  hlavního 
rozhodčího po závěrečném hvizdu.

Hráč se k přestupku nevyjádřil. DK vzala za prokázané, že hráč Havlíček po ukončení utkání, 
kritizoval  výkon  hlavního  rozhodčího.  Za  takový  přestupek  stanoví  disciplinární  řád  trest 
zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK hodnotí přestupek v rámci příslušného 
ustanovení jako mírně závažný. Za takový přestupek by náležel trest zastavení činnosti na 
dva týdny. Hráč se sice v posledním roce nedopustil žádného přestupku, nejedná se však o 
jeho první provinění. DK neshledala žádné přitěžující ani polehčující okolnosti. Při ukládání 
trestu  DK  vzala  v úvahu,  že  hráč  nemohl  z  důvodu  vyloučení  nastoupit  k  utkání  dne 
31.10.2009.

Trest  dle  čl.  41  odst.  12.  DŘ  -  zastavení  závodní  činnosti  na  2  týdny,  tj.  od 
28.10.2009 do 12.11.2009.

130/09 Briggs Nigel (0237), RC Dragon Brno. Dne 28.10.2009 dočasně vykázán za dva údery pěstí 
do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících.

131/09 Pekárek  Martin  (0126),  RC  Říčany.  Dne  31.10.2009  dočasně  vykázán za  zamezení 
rozehrání  TK  v  blízkosti  brankoviště  –  při  rozehrávání  TK  vyrazil  protihráči  míč.  Třetí 
vykázání v posledních dvanácti měsících.

132/09 Schneider Martin (1948), RC Sparta. Dne 31.10.2009 dočasně vykázán za úder pěstí do 
zad  soupeře  ve  skrumáži.  Ve  hře,  bez  zranění.  První vykázání  v posledních  dvanácti 
měsících.

 
133/09 Narvarez Jareňo  (3398), RC Sparta. Dne 31.10.2009 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících.

134/09 Smrček Jiří (0253), RC Dragon Brno. Dne 31.102009 dočasně vykázán za úder otevřenou 
dlaní do obličeje soupeře před svázáním mlýna. Bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících.



135/09 Madry  Vlastimil (0433),  SR  Mariánské  Hory.  Dne  31.10.2009  dočasně  vykázán  za 
nebezpečnou skládku – ruce v obličeji soupeře. Bez zranění.  První vykázání v posledních 
dvanácti měsících.

136/09 Vaňhara  Šimon  (2241),  SR Mariánské  Hory.  Dne  1.11.2009 vyloučen  za  nebezpečnou 
skládku.

Hráč se k přestupku nevyjádřil. DK vzala za prokázané, že hráč při obranném zákroku zvedl 
soupeře, otočil jej hlavou dolů a pustil na zem. Soupeř dopadl na zem horní polovinou těla 
bez možnosti  se chránit.  Bez zranění.  Za takový přestupek stanoví  disciplinární  řád trest 
zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK hodnotí přestupek v rámci příslušného 
ustanovení jako mírně až středně závažný, neboť při tomto způsobu skládání mohou být 
způsobena závažná poranění. Za takový přestupek by náležel trest zastavení činnosti na 4 
týdny. Hráč se sice v posledním roce nedopustil žádného přestupku, nejedná se však o jeho 
první provinění (v roce 2008 byl vykázán za nebezpečnou skládku - otočení soupeře – DK 
47/08 a dále za atakování soupeře bez míče – DK 116/08). DK neshledala žádné přitěžující 
ani polehčující okolnosti. Při ukládání trestu DK vzala v úvahu plánovaná podzimní utkání 
14.11.2009 a 21.11.2009 a zimní přestávku soutěže juniorů do 11.4.2010.

Trest  dle  čl.  41  odst.  4.  DŘ  -  zastavení  závodní  činnosti  na  4  týdny,  tj.  od 
1.11.2009 do 18.4.2010.

137/09 RC Brno Bystrc.  Mužstvo RC Brno Bystrc se nedostavilo k utkání č. 34 KB extraligy s RC 
Tatra  Smíchov  hlášenému  na  17.10.2009.  Důvodem  nedostavení  se  k zápasu  byl 
nedostatečný počet hráčů. RC Brno Bystrc informovala soupeře a STK telefonicky 1 den před 
utkáním.  STK ČSRU shledala  porušení  Čl.  81  b)  SŘR.  STK ČSRU potrestala  mužstvo na 
základě Čl. 118 A) 2. SŘR hracími důsledky. První přestupek v posledních 12 měsících.
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ
Administrativně pořádková pokuta ve výši 1.000,- Kč

Ondřej Surga
Předseda disciplinární komise ČSRU


